
 

災難現金援助計劃 

常見問答集 

 

什麼是「災難現金援助計劃」（Disaster Cash Assistance Program）或 DCAP？ 

 

社會和衛生服務部（Department of Social and Health Services）將由 2020 年 4 月 17 日開始啟動「災難現金

援助計劃」（DCAP）。此計劃旨在幫助一些華盛頓人民在因 COVID-19 緊急狀況而造成的緊急狀態下滿足他

們的基本需求。  

 

此計劃的為何？ 

 

為了因應 COVID-19 大流行，州長 Inslee 宣布華盛頓州的所有縣都進入緊急狀態。如此一來，DSHS 就可以

根據「災難現金援助計劃」向通常不符合福利金資格的家庭和個人發放福利金。 

  

我該如何申請？ 

 

此計劃需要以電話進行面試。家庭的申請方式如下： 

 在線上申請，網址為 WashingtonConnection.org 然後致電客戶服務聯絡中心，電話為 877-501-2233 

以完成要求的面試。 

 致電 877-501-2233 以完成整個申請流程。 

 請注意，目前客戶服務聯絡中心的來電量很高，因此您的等待時間可能會很長。最佳的致電時間

是上午 11 點前。最繁忙的時間是上午 11 點到下午 2 點之間。 

 

我們可以在一次面談中確認您是否符合我們所有計劃的資格。 

 

我多久可以獲得一次補助？ 

 

在緊急狀態下，此計劃在 12 個月內僅提供給家庭一個月的補助。  

 

此計劃會持續多久？ 

 

這是一個暫時性的計劃，在緊急狀態狀態結束時或更早就會結束。   

 

https://www.washingtonconnection.org/home/


 

即使我沒有孩子與我同住，我也可以獲得 DCAP 現金福利嗎？ 

 

可以。   

 
 
 

我可以同時獲得 DCAP 及其他的現金計劃嗎？ 

 

不可以。DCAP 是提供給不符合其他 DSHS 現金計劃家庭的一次性計劃。 

  

此計劃的收入限額是多少？ 

 

申請月份所有預期收入的淨收入限額（扣除減免額後）是基於您的家庭人數。請參見以下表格：  

 

家庭人數 扣除減免額後的收入限

額 

1 $363 

2 $459 

3 $569 

4 $670 

5 $772 

6 $877 

7 $1,013 

8+ $1,121 

 

此計劃有資源限額嗎？ 

 

在目前的緊急狀況下，您的可得資源最高 $ 6,000（含 $6,000）為免稅。$10,000 以下（含 $10,000）的車

輛資産也享免稅。    

 

我需要為面談準備什麼資料？ 

 

在面試期時，我們將討論您當月預期的所有收入，您的可用資源以及需要幫助的費用。 

 

我可以在哪些類型的費用上獲得幫助？ 

 



 

DCAP 包含以下的需求類型： 住房費用、水電、服裝、輕度的醫療保健、家庭用品和工作的交通費用。僅當

您不符合持續獲得食品福利的資格時，DCAP 才能提供食品援助。 

  



 

最高 DCAP 福利金額是多少？ 

 

福利金額取決於您的家庭人數、收入和需求。最高福利金額列於下方： 

 

家庭人數 最高福利金額 

1 $363 

2 $459 

3 $569 

4 $670 

5 $772 

6 $877 

7 $1,013 

8+ $1,121 

 

我要如何收到福利金？ 

 

如果您核準 DCAP，您的補助金將會發放到您的電子福利轉帳（或 EBT）卡中。若您沒有 EBT 卡，我們會

發給您一張。除非您的寄送地址是存局候領，您的卡會被郵寄給您。  

 

我需要是公民嗎？如果我沒有社會安全號碼的話怎麼辦？   

 

您不須要是美國公民或有特定的移民身份即可獲得 DCAP。任何 DCAP 付款均不會包含在公共負擔檢核中。

您也不需要提供社會安全號碼即可獲得 DCAP。 

 

我的移民資訊會被共享給聯邦移民局（美國公民和移民服務局）嗎？ 

 

DSHS 不會針對僅符合 DCAP 資格的人向 USCIS 驗證移民資訊。符合其他現金或食品援助計劃條件的個

人或家庭，會由 DSHS 經與 USCIS 的合約在 SAVE 系統中作驗證。  

 
 

https://www.uscis.gov/save



